
 

 

 

2022年２月 16日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 Ｌ ｅ Ｔ ｅ ｃ ｈ 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平 野  哲 司  

（コード番号：3497 東証マザーズ） 

問 合 わ せ 先 取締役管理本部長 水 向  隆 

TEL.06–6362–3355 

 

 

業績回復に向けた事業方針および株主優待制度の継続に関するお知らせ 

 

当社は、本日 2022年２月 16日開催の取締役会において、業績回復に向けた今後の事業方針および当社株主

優待制度「LeTechプレミアム優待倶楽部」の継続について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいた

します。 

 

記 

 

１．業績回復に向けた今後の事業方針について 

 当社は本日 2022年２月 16日開示の「棚卸資産の評価減の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、新型コ

ロナウイルス感染症（COVID-19）を発端として、当事業年度において 2,836百万円の棚卸資産の評価減の計上

を見込んでおり、当該棚卸資産の評価減が当事業年度の通期業績に影響を与えるものと想定しております。し

かしながら、当該物件の売却引き渡しおよびこれに伴う融資返済を契機として、今後も継続的に物件開発のた

めの新規融資を実行する旨の合意を頂いている金融機関が多数あり、当社は業績回復に向けて舵を切ってまい

ります。 

2022年７月期については当該物件の売却の影響により業績を大きく落とすことになりましたが、当初の計画

通り当該物件処分後に開発用地の取得を加速させることで公表中の中期経営計画における 2024 年７月期に向

けての業績回復の達成については影響が無いものと見込んでおります。 

当該物件の処分により自己資本および財務基盤は一時的に棄損しますが、この棄損した資本を早急に補填す

べく、現在当社では資本政策による資金調達を検討中です。現時点で具体的に決定した事実はございませんが、

資本注入による自己資本の増強と共に、調達資金を物件の開発に充当することで当社の業績回復速度を早め、

期間利益の積み増しによって自己資本の向上を図ります。2022年２月４日開示の「販売用不動産の売却に関す

るお知らせ」に記載のとおり、当社主力商品の「LEGALAND」は新型コロナウイルス感染症（COVID-19）禍にお

いても堅調な販売実績を上げており、金融機関の上記スタンスを背景としながら「LEGALAND」を中心とした物

件開発を加速させるとともに、経費削減・事業構造の見直しを進めてまいります。 

当社はこの資金調達および資本増強の実現を喫緊の課題と認識し、早期実現による早急な事業の安定稼働へ

の推進を行ってまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

２．株主優待制度の継続判断について 

当社は、株主の皆様のご支援に感謝するとともに、より多くの株主様に当社の事業活動へのご理解を深め

ていただくことを目的として、株主優待制度「LeTechプレミアム優待倶楽部」を実施してまいりました。 

上記「１．業績回復に向けた今後の事業方針について」のとおり、当社は当事業年度において 2,836百万

円の棚卸資産の評価減の計上を見込んでおり、当該棚卸資産の評価減が当事業年度の通期業績に影響を与え

るものと想定しております。ただし、この影響は当事業年度中の一時的な事象であり、当社は今後の業績回

復に向けて物件開発を加速させるとともに、経費削減・事業構造の見直しを進め、業績回復を達成してまい

ります。 

当該事象により当社の自己資本および財務基盤は一時的に棄損しますが、これまで当社をご支援いただい

た株主様へ感謝の念とともに、これからの業績回復をお約束し、引き続き株主様への利益還元を重要な経営

課題として認識し、本日 2022年２月 16日開催の当社取締役会において株主優待制度「LeTechプレミアム優

待倶楽部」の継続を決議いたしました。 

今後も、株主の皆様のご期待にお応えするために、事業の安定稼働および更なる成長を目指してまいりま

すので、何卒ご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

３．株主優待制度の内容について（現行から変更ございません） 

毎年７月末日現在の株主名簿に記載または記録された２単元（200 株）以上ご所有の株主様を対象に「株

主優待ポイント表」に基づいて、株主様へ株主優待ポイントを贈呈いたします。 

株主様の保有するポイント数に応じて、お米やブランド牛などのこだわりグルメ、スイーツや飲料類、銘

酒、家電製品、選べる体験ギフトなど特設サイトに掲載されている 2,000点以上の商品からお好みの商品や、

他のプレミアム優待倶楽部導入企業の優待ポイントと合算が可能な共通株主優待コイン『WILLsCoin』と交換

できます。 

株式数に応じて付与されたポイントは１年繰り越すことにより、翌年に付与されるポイントと合算し、高

額ポイントの商品をお選びいただくことも可能です。ただし、ポイントを繰り越す場合は、次年度の７月末

日現在において同一の株主番号で当社株式を保有していただいている場合に限ります（ポイントは最大２年

間有効）。 

 

＜株主優待ポイント表＞ 

保有株式数 
進呈ポイント数 ポイント進呈時期 

以上 以下 

200株 299株 4,000ポイント 

毎年７月末日 

300株 399株 8,000ポイント 

400株 499株 10,000ポイント 

500株 599株 15,000ポイント 

600株 699株 20,000ポイント 

700株 799株 30,000ポイント 

800株 899株 40,000ポイント 

900株 999株 50,000ポイント 

1,000株 1,999株 60,000ポイント 

2,000株 － 100,000ポイント 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

＜ポイント引換商品イメージ＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．その他 

株主優待制度の概要については、上記「３．株主優待制度の内容について」のとおりでありますが、以下

のページにも概要を掲載しておりますので、ご参照下さい。 

(https://www.letech-corp.net/investor/shareholder_benefit/) 

 

 

以上 


